
   

 

 
RO.271.3.2023.ZP                                                     Prószków, dnia 18 lipca 2023 r. 

 
 
 

Zamawiający: 
Gmina Prószków 
ul. Opolska 17 
46-060 Prószków                     
 

Wykonawcy w postępowaniu 

   

 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez przeprowadzania negocjacji na: 
„Świadczenie ochrony ubezpieczeniowej w zakresie ubezpieczenia OC, mienia, pojazdów Gminy Prószków i jednostek 
organizacyjnych oraz ubezpieczenia NNW i OC strażaków OSP Gminy Prószków”. 
 
 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 
 

Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 3 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 z późn. zm., zwanej dalej: „Pzp”) w odpowiedzi na wniosek Wykonawcy o wyjaśnienie treści 
SWZ, udziela następujących wyjaśnień. 
 
Pytanie 1: 
Prosimy o potwierdzenie, czy  obiekty budowlane, związane z nimi instalacje (np.: elektryczne, gazowe, wodne, grzewcze, 
wentylacyjne, spalinowe itd.) oraz urządzenia techniczne poddawane są okresowym przeglądom stanu technicznego  
i czynnościom konserwacyjnym zgodnie z zasadami określonymi w przepisach prawa, normach technicznych przez uprawnionych 
wykonawców oraz według wskazań producenta. 
 
Odpowiedź zamawiającego:  
Tak, obiekty budowlane, związane z nimi instalacje oraz urządzenia techniczne poddawane są okresowym przeglądom stanu 
technicznego i czynnościom konserwacyjnym zgodnie z zasadami określonymi w przepisach prawa, normach technicznych przez 
uprawnionych wykonawców oraz według wskazań producenta. 
 
Pytanie 2: 
Prosimy o potwierdzenie, czy obiekty budowlane posiadają wymagane prawem pozwolenie na użytkowanie wydane przez organy 
nadzoru budowlanego zgodnie z obecnym przeznaczeniem. 
Jeżeli nie, to prosimy o podanie które z obiektów pozwolenia na użytkowanie nie posiadają oraz wskazanie przez zamawiającego 
powodu takiego stanu rzeczy, jakie działania podjęto aby to zmienić, jakie jest faktyczne a jakie prawne (formalne) przeznaczenie 
obiektu. 
 
Odpowiedź zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza, że wszystkie obiekty, które zostały wybudowane po reformie ustrojowej posiadają wymagane prawem 
pozwolenia na użytkowanie. Pozostałe obiekty zostały przejęte przez samorząd jako obiekty użytkowane. 
 
Pytanie 3: 
Prosimy o potwierdzenie, czy zabezpieczenia przeciwpożarowe są sprawne i posiadają aktualne roczne i pięcioletnie 
badania i przeglądy techniczne potwierdzające właściwy stan techniczny, bez uwag, zastrzeżeń i wniosków wskazujących 
na stany nieprawidłowe, wymagające interwencji, a ta nie została jak dotychczas skutecznie podjęta, oraz czy są zgodne  
z obowiązującymi przepisami w zakresie ochrony przeciwpożarowej? W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie 
lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.  
 
Odpowiedź zamawiającego: 
Tak,  zabezpieczenia przeciwpożarowe są sprawne i posiadają aktualne roczne i pięcioletnie badania, i przeglądy techniczne 
potwierdzające właściwy stan techniczny, bez uwag, zastrzeżeń i wniosków wskazujących na stany nieprawidłowe, wymagające 
interwencji oraz są zgodne z obowiązującymi przepisami w zakresie ochrony przeciwpożarowej. 
 
 



   

2 

 
Pytanie 4: 
Prosimy o potwierdzenie czy w latach 2019-2023 Ubezpieczony otrzymał zalecenia, wytyczne lub inne o podobnym charakterze 
związane z ryzykiem pożaru lub wybuchu, od zakładu ubezpieczeń, Państwowej Straży Pożarnej, rzeczoznawcy/biegłego/eksperta 
w dziedzinie pożarnictwa lub w dziedzinie pokrewnej albo innego zewnętrznego lub wewnętrznego audytora – jeśli tak, 
udostępnienie dokumentu wraz z informacją, które z nich zostały zrealizowane i kiedy, które obecnie są realizowane i kiedy 
zostaną zakończone, oraz czy są takie, których zamawiający nie będzie realizował i z jakiego powodu. 
 
Odpowiedź zamawiającego: 
Tak, dotyczyło to sali przy ul. Opolskiej 20 w Przysieczy. Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej wydał decyzję nakazującą 
wykonanie obowiązków p.poż., następnie wydał decyzję zmieniającą, a po przedstawieniu ekspertyzy Opolski Komendant 
Wojewódzki Państwowej Straży Pożarnej wydał postanowienie, w którym wyraził zgodę na odstępstwo. 
 
Pytanie 5: 
Prosimy o udzielenie informacji czy przedmiotem ubezpieczenia są budynki nieużytkowane, wyłączone z eksploatacji lub 
pustostany. W przypadku odpowiedzi twierdzącej, prosimy o potwierdzenie, czy we wszystkich takich budynkach są odłączone 
wszystkie media oraz obiekt jest ogrodzony, pod stałym dozorem, oświetlony w porze nocnej, a sprzęt i instalacje p-poż. są stale 
utrzymane w gotowości do użycia. 
 
Odpowiedź zamawiającego: 
Tak, budynek przy ulicy Lipowej 8 w Prószkowie. Są odłączone media, obiekt jest ogrodzony, pod stałym dozorem, oświetlony  
w porze nocnej, nie posiada sprzętu i instalacji p-poż. 
 
Pytanie 6: 
Ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych 
Czy Zamawiający planuje w okresie trwania umowy ubezpieczenia wyłączyć z eksploatacji jakiekolwiek budynki/budowle? 
Jeśli tak, prosimy o wskazanie które i o jakiej wartości? 
 
Odpowiedź zamawiającego: 
Zamawiający nie planuje w okresie trwania umowy ubezpieczenia wyłączać z eksploatacji jakichkolwiek budynków/budowli. 
 
Pytanie 7: 
Prosimy o informację, czy wśród nieruchomości zgłoszonych do ubezpieczenia znajdują się obiekty użytkowane 
sezonowo? Jeśli tak, prosimy o informację jaka jest ich wartość oraz w jaki sposób są zabezpieczone przed dostępem osób 
trzecich poza sezonem użytkowania. 
 
Odpowiedź zamawiającego: 
Zamawiający nie zgłosił do ubezpieczenia obiektów użytkowanych sezonowo. 
 
Pytanie 8: 
Prosimy o potwierdzenie, że mienie wyłączone z eksploatacji ze względu na zły stan techniczny lub przeznaczonych do 
likwidacji/rozbiórki pozostaje poza zakresem ubezpieczenia, jeżeli nie, to prosimy o jego bezwzględne wyłączenie z SWZ. 
 
Odpowiedź zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza, że do ubezpieczenia nie zgłasza obiektów i mienia wyłączonego z eksploatacji ze względu na zły 
stan techniczny lub przeznaczonych do likwidacji/rozbiórki. 
 
Pytanie 9: 
Prosimy o informację czy stan techniczny budynków i budowli jest dobry, co należy rozumieć jako stopień zużycia do 50% 
- jeśli występują przypadki, w których zużycie przekracza 50%, prosimy o podanie adresu lokalizacji, faktycznego stopnia 
zużycia oraz planowanych przez zamawiającego (wraz z terminem) prac budowlanych lub innych działań mających 
doprowadzić do istotnego obniżenia zużycia technicznego. 
 
Odpowiedź zamawiającego: 
Zamawiający wskazuje, że stan techniczny budynków i budowli jest dobry. 
 
Pytanie 10: 
Proszę o wykaz przeprowadzonych remontów dla budynków starszych niż 50 lat, ze wskazaniem, w których budynkach był 
przeprowadzony remont oraz zakresem przeprowadzonych prac (np. instalacja elektryczne, sieć wodno-kanalizacyjna, 



   

3 

instalacja centralnego ogrzewania, stolarka okienna i drzwiowa, instalacja gazowa, instalacja wentylacyjna i kominowa, 
konstrukcja dachu, pokrycie dachu). 
 
Odpowiedź zamawiającego: 
Zamawiający nie ma prawnego, wynikającego z aktów prawa, obowiązku prowadzenia takiego wykazu. Wszystkie budynki są  
w dobrym stanie oraz posiadają książki obiektów, w których zgodnie z przepisami prawa zamieszczane są adnotacje dotyczące 
przeglądów instalacji budynków. 
 
Pytanie 11: 
Czy na okres 2023-2025 Zamawiający planuje remonty – jakie, kiedy? 
 
Odpowiedź zamawiającego: 
Zamawiający planuje remont poszycia dachowego budynku przy ul. Korfantego 1 w Prószkowie. Realizacja remontu uzależniona 
jest od stanu środków w budżecie gminy. 
 
Pytanie 12: 
Prosimy o podanie informacji czy Zamawiający wynajmują innym podmiotom pomieszczenia i czy w tych wynajmowanych 
pomieszczeniach jest prowadzona działalność gospodarcza, magazynowa. Jeżeli tak, to proszę o podanie jaki rodzaj 
działalności jest prowadzony w tych pomieszczeniach lub jakie rzeczy są magazynowane, składowane. 
 
Odpowiedź zamawiającego: 
Zamawiający wynajmuje pomieszczenia innym podmiotom, ale nie w celu prowadzenia działalności gospodarczej lub 
magazynowej. 
 
Pytanie 13: 
Czy Zamawiający potwierdza, iż zakresem ochrony ubezpieczeniowej w odniesieniu do niniejszego programu 
ubezpieczenia objęte są wyłącznie zdarzenia nagłe, niespodziewane, niezależne od woli Zamawiającego i tym samym 
wyłącza się jakiekolwiek powolne/stopniowe oddziaływanie jakichkolwiek czynników. 
 
Odpowiedź zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza iż zakresem ochrony ubezpieczeniowej w odniesieniu do niniejszego programu ubezpieczenia (OPZ) 
objęte są wyłącznie zdarzenia nagłe, niespodziewane, niezależne od woli Zamawiającego. Zamawiający zgodnie z zapisami SWZ 
wnioskuje o włączenie do ubezpieczenia OC szkód spowodowanych przez powolne/stopniowe oddziaływanie czynników 
określonych w SWZ.  
 
 
Pytanie 14: 
Przedmiotem ubezpieczenia są dzieła sztuki. Proszę o: 
- podanie wykazu wraz z sumami ubezpieczenia dla każdego dzieła lub wskazanie 20 najdroższych dzieł sztuki. 
- podanie informacji na ile wartość dzieł sztuki jest stała a na ile może się zmieniać w ciągu roku. Jaka może być 

przewidywana przez Zamawiającego wartość maksymalna dzieł sztuki. 
- czy w zakresie dzieł sztuki, czy Zamawiający posiada ich wycenę.   
- Czy dzieła sztuki są skatalogowane 
- Czy Zamawiający posiada dokumentację pozwalającą na określenie wartości mienia w razie kradzieży dzieła sztuki. 
 
Odpowiedź zamawiającego: 
Zamawiający nie wnioskuje o ubezpieczenie dzieł sztuki. 
 
Pytanie 15: 
Prosimy o uzupełnienie informacji w zakresie czy do ochrony zgłoszone są budynki objęte nadzorem konserwatora zabytków. Jeśli 
tak to proszę o wskazanie które to budynki. 
 
Odpowiedź zamawiającego: 
Zamawiający wskazuje, iż do ochrony zgłoszone są następujące budynki objęte nadzorem konserwatora zabytków: 

1. Publiczna Szkoła Podstawowa w Ligocie Prószkowskiej przy ulicy Szkolnej 25, 
2. Zespół Szkolno-Przedszkolny im. Pisarzy Śląskich w Złotnikach przy ulicy Opolskiej 40, 
3. Zespół Szkolno-Przedszkolny im. Jana Pawła II w Boguszycach przy ulicy Opolskiej 17. 

 
 



   

4 

 
Pytanie 16: 
Prosimy o wskazanie w jaki sposób zostały ustalone sumy ubezpieczenia, w szczególności dla wartości odtworzeniowej? Czy sumy 
ubezpieczenia były aktualizowane w przeciągu ostatnich 2 lat? Jeśli tak to w jaki sposób? 
Jeżeli sumy ubezpieczenia nie zostały zaktualizowane, to prosimy o ich przeszacowanie, w przypadku braku ich aktualizacji, 
prosimy o wykreślenie z SWZ/OPZ wszelkich zapisów mówiący o braku zastosowania proporcji w przypadku niedoubezpieczenia. 
 
Odpowiedź zamawiającego: 
Wartości odtworzeniowe budynków podane w SWZ zostały określone wskaźnikowo i nie były aktualizowane w ostatnich 2 latach. 
Wartości księgowe brutto nie były aktualizowane w ostatnich 2 latach. Powyższa informacja znajduje odzwierciedlenie  
w  zapisach Klauzul brokerskich opatrzonych jako ,,ZMIANA SWZ”. 
 
Pytanie 17:  
Ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia nie obejmuje i nie będzie obejmował ubezpieczenia gruntów. 
 
Odpowiedź zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza, że zakres ubezpieczenia nie obejmuje i nie będzie obejmował ubezpieczenia gruntów. 
 
 
Pytanie 18: 
Ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych 
Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem ochrony nie są i Zamawiający nie przewiduje zgłoszenia w okresie 
ubezpieczenia budowli stanowiących infrastrukturę drogowo-mostową takiej jak: drogi, mosty, wiadukty, estakady, 
przepusty? 
 
Odpowiedź zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza, że zakres ubezpieczenia nie przewiduje zgłoszenia do ubezpieczenia budowli stanowiących 
infrastrukturę drogową, takich jak drogi, mosty, wiadukty, przepusty. 
 
Pytanie 19: 
Ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia nie obejmuje przedmiotów ubezpieczenia typu: hale namiotowe, pawilony 
namiotowe; budowle wodne, pomosty, studnie, jeżeli tak to prosimy o wyłączenie z SWZ lub wprowadzenie limitu 
odpowiedzialności  100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
 
Odpowiedź zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza, że do ubezpieczenia nie zgłasza przedmiotów takich jak hale namiotowe, pawilony namiotowe; 
budowle wodne, pomosty, studnie. 
 
Pytanie 20: 
Ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie zgłasza i nie będzie zgłaszał w okresie umowy ubezpieczenia budynków  
i budowli z palnym pokryciem dachowym takim jak strzecha, słoma, trzcina, gont drewniany, wióry, łupki, deszczułki. 
 
Odpowiedź zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza, że nie zgłasza i nie będzie zgłaszał w okresie umowy ubezpieczenia budynków i budowli z palnym 
pokryciem dachowym, takim jak strzecha, słoma, trzcina, gont drewniany, wióry, łupki, deszczułki. 
 
Pytanie 21: 
Ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych 
W odniesieniu do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia o szkody powstałych wskutek powodzi, prosimy o obniżenie limitu do 
1.000.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
 
Odpowiedź zamawiającego: 
W odniesieniu do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia o szkody powstałe wskutek powodzi, Zamawiający wyraża zgodę na 
obniżenie limitu do 1.000.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
 
 



   

5 

 
Pytanie 22: 
Ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych 
W odniesieniu do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia o szkody powstałych wskutek powodzi, prosimy o wprowadzenie franszyzy 
redukcyjnej w wysokości 10% wartości odszkodowania nie mniej niż 5.000 zł lub wskazanie innej akceptowalnej przez 
Zamawiającego. 
 
Odpowiedź zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SWZ. 
 
Pytanie 23: 
Prosimy o dodanie zastrzeżenia w zakresie ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, że koszty naprawy 
uszkodzeń, pęknięć lub zamarznięcia przewodów, rynien i rur spustowych objęte są ochroną pod warunkiem, że do 
uszkodzenia, pęknięcia lub zamarznięcia doszło w wyniku zdarzenia objętego zakresem ochrony. 
 
Odpowiedź zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SWZ. 
 
Pytanie 24: 
Ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych – rozszerzenia załącznik nr 5. 
Wnioskujemy o wykreślenie klauzuli ubezpieczenia maszyn poza miejscem ubezpieczenia lub wprowadzenie limitu 100.000 zł na 
jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
 
Odpowiedź zamawiającego: 
ZMIANA SWZ - Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 100 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. 
 
Pytanie 25: 
Ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych – rozszerzenia załącznik nr 5. 
Wnioskujemy o wykreślenie klauzuli ubezpieczenia maszyn poza miejscem ubezpieczenia – rozszerzone pokrycie lub przeniesie 
do katalogu klauzul fakultatywnych. 
 
Odpowiedź zamawiającego: 
ZMIANA SWZ - Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie klauzuli ubezpieczenia maszyn poza miejscem ubezpieczenia – 
rozszerzone pokrycie. 
 
Pytanie 26: 
Ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych. 
W zakresie klauzuli dodatkowego limitu sumy ubezpieczenia, wnioskujemy o obniżenie limitu dla budynków i budowli do 10% 
Ogólnej Sumy Ubezpieczenia dla tej grupy mienia nie więcej niż 1.000 000 PLN, lub wskazanie innych limitów akceptowalnych 
przez Zamawiającego. Oraz dopisanie, że klauzula nie ma zastosowania do budynków wyłączonych z eksploatacji, budynków, dla 
których stwierdzono zły lub awaryjny stan (o ile znajdują się w wykazie mienia). 
 
Odpowiedź zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SWZ 
 
Pytanie 27: 
Ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych. 
Wnioskujemy o dopisanie: 
Klauzula ograniczenia zasady proporcji dotyczy mienia ubezpieczonego wyłącznie wg wartości odtworzeniowej/nie 
dotyczy mienia ubezpieczonego wg wartości księgowej brutto. 
 
Odpowiedź zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SWZ. 
 
Pytanie 28: 
Ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych. 
Prosimy o przeniesienie do zbioru klauzul fakultatywnych klauzuli dodatkowego ograniczenia zasady proporcji 
 
lub dopisanie, że: 



   

6 

ograniczenie zasady proporcji dotyczy mienia ubezpieczonego wyłącznie wg wartości odtworzeniowej /nie dotyczy mienia 
ubezpieczonego wg wartości księgowej brutto. 
 
Odpowiedź zamawiającego: 
ZMIANA SWZ - Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie w treści  klauzuli dodatkowego ograniczenia zasady proporcji zdania, że 
ograniczenie zasady proporcji dotyczy mienia ubezpieczonego wyłącznie wg wartości odtworzeniowej/nie dotyczy mienia 
ubezpieczonego wg wartości księgowej brutto. 
 
Pytanie 29: 
Ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych. 
W zakresie klauzuli nowych lokalizacji, wnioskujemy o obniżenie limitu do 1.000 000 PLN. 
 
Odpowiedź zamawiającego: 
ZMIANA SWZ - Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie limitu do 1 000 000 PLN. 
 
Pytanie 30: 
Ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych – klauzula prac remontowo - budowlanych 
Prosimy o potwierdzenie, że nie jest intencją Zamawiającego objęcie ochroną mienia będącego w budowie  
(z wyłączeniem zapisów klauzuli szkód powstałych w wyniku prac remontowo-budowlanych). 
 
Odpowiedź zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza, że nie jest intencją Zamawiającego objęcie ochroną mienia będącego w budowie (z wyłączeniem 
zapisów klauzuli szkód powstałych w wyniku prac remontowo-budowlanych). 
 
Pytanie 31: 
Ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych. 
Wnioskujemy o podanie informacji czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone instalacje fotowoltaiczne, solary, jeżeli tak, to prosimy 
o uzupełnienie poniższych informacji: 
a/  jaka jest wartość instalacji fotowoltaicznych,  
b/  jaka jest moc znamieniowa 
c/  Czy klient posiada umowę serwisową (Service Level Agreement)? 
d/  Czy instalacje zostały odebrana po zakończeniu testów z wynikiem pozytywnym? 
e/  Czy regularnie są wykonywane i dokumentowane przeglądy techniczne i elektryczne? 
f/  Czy zamontowane są zabezpieczenia przetężeniowe i zwarciowe przed występującymi prądami rewersyjnymi? 
g/  Czy po obu stronach inwertera (AC i DC) zamontowano wyłączniki i rozłączniki? 
h/  Czy panele są zabezpieczone instalacją odgromową? 
i/  Czy instalacja jest wyposażona w sprawną instalację przeciwprzepięciową wykonaną zgodnie z wytycznymi Polskiej Normy? 
j/  Czy panele są odpowiednio odporne/wytrzymałe na działanie gradu i ciężar śniegu (certyfikat wykonany na podstawie normy 

IEC 61215)? 
k/  Jaki jest wiek paneli? 
l/      wskazanie lokalizacji zamontowanych instalacji fotowoltaicznych 
ł/      Czy Ubezpieczony posiada pozwolenie na montaż instalacji fotowoltaicznych. 
 
Odpowiedź zamawiającego: 
Zamawiający nie wnioskował o ubezpieczenie w/w mienia wskazanego w punktach a/-ł/ powyżej. 
 
Pytanie 32: 
Ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych. 
Prosimy o potwierdzenie, że do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone i nie będą zgłaszane w okresie trwania umowy  
2 letniej jakiekolwiek urządzenia latające np. drony i inne.  
 
Odpowiedź zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza, że nie zgłosił i nie będzie zgłaszał w okresie trwania umowy jakichkolwiek urządzeń latających, takich jak 
drony i inne. 
 
Pytanie 33: 
Ubezpieczenie od kradzieży z włamaniem i rabunku oraz z sprzętu elektronicznego. 
W zakresie klauzuli kradzieży zwykłej wnioskujemy o dopisanie: 
Ubezpieczyciel nie odpowiada za: 



   

7 

- kradzież zwykłą, niewyjaśnione zniknięcie i zaginięcie gotówki i innych walorów pieniężnych, 
- niewyjaśnione   zniknięcie,   zaginięcie,   niewytłumaczalne   niedobory   lub   niedobory   inwentarzowe   i   braki 

spowodowane błędami urzędowymi lub księgowymi; 
- wyrządzone wskutek przywłaszczenia, fałszerstwa, nadużycia lub innego umyślnego działania ubezpieczającego, jego 

pracowników, członków jego rodziny albo innej osoby, która pozostaje z ubezpieczającym we wspólnym 
gospodarstwie domowym; 

- wszelkiego rodzaju straty pośrednie włącznie z karami, stratami spowodowanymi przez zwłokę w wykonaniu, 
niewykonanie lub utratę zlecenia; 

- braki, straty lub szkody stwierdzone dopiero w toku inwentaryzacji. 
 

Odpowiedź zamawiającego: 
ZMIANA SWZ – w UBEZPIECZENIU OD KRADZIEŻY Z WŁAMANIEM ORAZ SPRZETU ELEKTRONICZNEGO OD RYZYK WSZYSTKICH 
Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie  w treściach klauzul lub rozszerzeń zdania, że Ubezpieczyciel nie odpowiada za: 
- kradzież zwykłą, niewyjaśnione zniknięcie i zaginięcie gotówki i innych walorów pieniężnych, 
- niewyjaśnione   zniknięcie,   zaginięcie,   niewytłumaczalne   niedobory   lub   niedobory   inwentarzowe   i   braki 

spowodowane błędami urzędowymi lub księgowymi; 
- wyrządzone wskutek przywłaszczenia, fałszerstwa, nadużycia lub innego umyślnego działania ubezpieczającego, jego 

pracowników, członków jego rodziny albo innej osoby, która pozostaje z ubezpieczającym we wspólnym 
gospodarstwie domowym; 

- wszelkiego rodzaju straty pośrednie włącznie z karami, stratami spowodowanymi przez zwłokę w wykonaniu, 
niewykonanie lub utratę zlecenia; 

- braki, straty lub szkody stwierdzone dopiero w toku inwentaryzacji. 
 
Pytanie 34: 
Ubezpieczenie od kradzieży z włamaniem i rabunku. 
W klauzuli rzeczoznawców wnioskujemy o obniżenie limitu do 20.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 
ubezpieczenia. 
 
Odpowiedź zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SWZ. 
 
Pytanie 35: 
Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego. 
Prosimy o potwierdzenie, że do ubezpieczenia został zgłoszony sprzęt elektroniczny, nie starszy niż 5 lat. 
W przypadku sprzętu starszego niż 5 lat, wnioskujemy o przyjęcie go do ubezpieczenia w wartości rzeczywistej. 
 
Odpowiedź zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza, że do ubezpieczenia został zgłoszony sprzęt elektroniczny nie starszy niż 5 lat. 
 
Pytanie 36: 
Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego. 
Prosimy o potwierdzenie, że do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone i nie będą zgłaszane w okresie trwania umowy  
2 letniej jakiekolwiek urządzenia latające np. drony i inne.  
 
Odpowiedź zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza, że nie zgłosił i nie będzie zgłaszał w okresie trwania umowy jakichkolwiek urządzeń latających, takich jak 
drony i inne. 
 
Pytanie 37: 
Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego. 
wnioskujemy o ograniczenie zakresu terytorialnego dla sprzętu przenośnego Europa z wyłączeniem Rosji, Białorusi, Ukrainy. 
 
Odpowiedź zamawiającego: 
ZMIANA SWZ - Zamawiający  wyraża zgodę na ograniczenie zakresu terytorialnego dla sprzętu przenośnego Europa  
z wyłączeniem Rosji, Białorusi, Ukrainy. 
 
 
 
 



   

8 

Pytanie 38: 
Czy do ubezpieczenia zgłoszono sprzęt elektroniczny udostępniany osobom fizycznym przez Zamawiającego w ramach 
projektów mających na celu przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu (poza jedną zbiorczą pozycją z wykazu sprzętu 
elektronicznego)? Jeśli tak – jaka jest jego wartość? 
 
Odpowiedź zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że do ubezpieczenia nie zgłoszono sprzętu elektronicznego udostępnianego osobom fizycznym w ramach 
projektów mających na celu przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu. 
 
Pytanie 39: 
Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego. 
Prosimy o obniżenie limitu odpowiedzialności do 50.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia  
w zakresie klauzuli aktów wandalizmu. 
 
Odpowiedź zamawiającego: 
ZMIANA SWZ - Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie limitu odpowiedzialności do 50.000,00 zł na jedno i wszystkie 
zdarzenia w okresie ubezpieczenia w zakresie klauzuli aktów wandalizmu. 
 
Pytanie 40: 
Prosimy o wykreślenie z klauzuli aktów terroryzmu (załącznik nr 6 do ubezpieczenia sprzętu elektronicznego) poniższego 
rozszerzenia. 
Brak wyłączenia spowoduje, że oferta nie zostanie złożona. 
 
KLAUZULA  „AKTÓW TERRORYZMU” o treści:        
1. Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia  
i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że do zakresu ochrony ubezpieczeniowej włącza się szkody 
powstałe w ubezpieczonym w sprzęcie elektronicznym  będące bezpośrednim następstwem aktów terroryzmu. 
2. Przez akty terroryzmu rozumie się wszelkiego rodzaju działanie mające na celu wprowadzenie chaosu, zastraszenie 
ludności lub dezorganizację życia publicznego dla osiągnięcia określonych skutków ekonomicznych, politycznych, 
religijnych, ideologicznych, socjalnych lub społecznych. 
3. Z zakresu ochrony nie są wyłączone  szkody  w sprzęcie elektronicznym spowodowane uwolnieniem lub 
wystawieniem na działanie substancji toksycznych, chemicznych lub biologicznych, jak również wszelkie szkody 
spowodowane atakiem elektronicznym, włączając w to włamania komputerowe lub wprowadzenie jakiejkolwiek formy 
wirusa komputerowego. 
Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia:  50 000,00 zł. 
 
Odpowiedź zamawiającego: 
ZMIANA SWZ - Zamawiający wyraża zgodę na WYKREŚLENIE Z TRESCI Klauzuli TERRORYZU pkt 3. 
 
Pytanie 41: 
Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, sprzętu elektronicznego, maszyn i urządzeń od ryzyk 
wszystkich oraz OC 
Klauzula  katastrofy budowlanej, prosimy o rozszerzenie o zapis:  
„Z odpowiedzialności wyłączone są szkody: 
1) w obiektach nie posiadających protokołu odbioru końcowego robót dokonanego przez organ nadzoru budowlanego, 
2) w obiektach użytkowanych niezgodnie z przeznaczeniem, 
3) w obiektach w których prowadzenie prac adaptacyjnych i modernizacyjnych obejmowało zmiany w elementach 

konstrukcyjnych i nie było wykonane na bazie stosownych dokumentacji projektowo-technicznych i wymaganych 
zezwoleń, 

4) w obiektach wyłączonych z eksploatacji, 
5) w obiektach w trakcie budowy, rozbudowy, przebudowy, odbudowy i nadbudowy oraz w mieniu znajdującym się  

w tych obiektach.” 
 

Odpowiedź zamawiającego: 
ZMIANA SWZ. W ubezpieczeniu  mienia od ognia i innych zdarzeń losowych sprzętu elektronicznego od ryzyk wszystkich 
oraz w ubezpieczeniu OC  Zamawiający  wyraża zgodę na  wprowadzeniu w Klauzuli Katastrofy budowlanej poniższego 
zapisu. 
„Z odpowiedzialności wyłączone są szkody: 
1) w obiektach użytkowanych niezgodnie z przeznaczeniem, 



   

9 

2) w obiektach w których prowadzenie prac adaptacyjnych i modernizacyjnych obejmowało zmiany w elementach 
konstrukcyjnych i nie było wykonane na bazie stosownych dokumentacji projektowo-technicznych i wymaganych 
zezwoleń, 
3) w obiektach wyłączonych z eksploatacji, 
4) w obiektach w trakcie budowy, rozbudowy, przebudowy, odbudowy i nadbudowy oraz w mieniu znajdującym się  
w tych obiektach.” 
 
Pytanie 42: 

Prosimy o potwierdzenie, że wyłączone są z pokrycia wszelkie szkody i koszty związane z chorobami zakaźnymi (w tym covid)  
w zakresie poniższych ubezpieczeń:  
- ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych,   
- ubezpieczenie od kradzieży z włamaniem i rabunku 
- ubezpieczenie sprzętu elektronicznego,  
Dodatkowo prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony oraz wszelkie jego dodatkowe rozszerzenia (klauzule lub limity) dla ryzyk 
dotyczących ubezpieczenia mienia, sprzętu elektronicznego, maszyn muszą być następstwem szkody w mieniu objętej zakresem 
ubezpieczenia. 
 
Odpowiedź zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza, że wyłączone są z pokrycia wszelkie szkody i koszty związane z chorobami zakaźnymi (w tym covid)  
w zakresie poniższych ubezpieczeń:  
- ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych,   
- ubezpieczenie od kradzieży z włamaniem i rabunku 
- ubezpieczenie sprzętu elektronicznego,  
Dodatkowo Zamawiający wnioskuje o zakres zgodny z SWZ. 
 
Pytanie 43: 
Odpowiedzialność cywilna: 
Prosimy o potwierdzenie, że ochroną nie są obejmowane żadne jednostki, które prowadzą działalność leczniczą, jednostki 
udzielające świadczeń medycznych (ZOZ-y, Szpitale, przychodnie lecznictwa otwartego). Oraz potwierdzenie, że nie jest 
planowane rozpoczęcie takiej działalności w okresie ubezpieczenia. 
 
Odpowiedź zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza, że ochroną nie są obejmowane żadne jednostki, które prowadzą działalność leczniczą, jednostki 
udzielające świadczeń medycznych (ZOZ-y, Szpitale, przychodnie lecznictwa otwartego) oraz potwierdza, że nie jest planowane 
rozpoczęcie takiej działalności w okresie ubezpieczenia. 
 

Pytanie 44: 
Odpowiedzialność cywilna: 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód powstałych w związku  
z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów, a także w 
związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek 
innym ich przetwarzaniem. Oraz potwierdzenie, że nie jest planowane rozpoczęcie takiej działalności w okresie ubezpieczenia. 
 
Odpowiedź zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód powstałych w związku  
z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów, a także w 
związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek 
innym ich przetwarzaniem oraz że nie planuje rozpoczęcia takiej działalności w okresie ubezpieczenia. 
 
Pytanie 45: 
Odpowiedzialność cywilna: 
Odnośnie rozszerzenia o szkody wyrządzone w związku administrowaniem drogami prosimy o informację – jaki jest stan 
techniczny zgłoszonych do ubezpieczenia odcinków? Ile wynosił fundusz remontowy w roku ubiegłym i jaki jest zaplanowany na 
lata 2023/2025? 
 
Odpowiedź zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że stan techniczny odcinków zgłoszonych do ubezpieczenia jest w stanie dobrym. Środki wydatkowane  
w roku 2022 na remonty dróg wyniosły 215 00,00 PLN a w roku 2023 zaplanowano 190 000,00 PLN. 
 



   

10 

Pytanie 46: 
Odpowiedzialność cywilna: 
Prosimy o odpowiedź na pytania dotyczące dróg:  
- czy usuwanie zagrożeń na zarządzanych drogach jest zlecane podmiotom zewnętrznym (jeśli tak to czy podmioty te mają polisy 
OC);  
- proszę o informację o obowiązujących wewnętrznych przepisach dotyczących:  

• częstości objazdów kontrolujących stan nawierzchni i innych elementów wpływających na bezpieczeństwo 
użytkowników dróg  
• maksymalnego czasu reakcji na zgłaszane zagrożenia  
• sposobu reakcji na zgłaszane zagrożenia (m.in. chodzi o zabezpieczenie dziur i stawianie znaków). 

   • czy Gmina sporządza i posiada aktualny raport o stanie dróg 
- jakie działania Zamawiający podjął/podejmuje w celu obniżenia/zmniejszenia roszczeń związanych z szkodami w drogach.  
 
Odpowiedź zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że: 
- usuwanie zagrożeń jest zlecane podmiotom zewnętrznym posiadającym stosowne polisy; 
- objazdy kontrolne odbywają się na bieżąco przez pracownika Urzędu Miejskiego; 
- maksymalny czas reakcji na zgłaszane zagrożenia to 3 dni robocze; 
- wyrwy w jezdni oraz brak oznakowania jest zlecany niezwłocznie po powzięciu takiej informacji; 
- gmina sporządza raz na 5 lat raport o stanie dróg; 
- w celu zapobiegania zagrożeniom, drogi remontowane są na bieżąco w ramach posiadanych środków finansowych. 
 
Pytanie 47: 
Odpowiedzialność cywilna: 
Prosimy o informację czy wobec Ubezpieczonego lub któregokolwiek Członka Władz Gminy były zgłaszane roszczenia  lub 
czy Ubezpieczony lub członkowie Władz Gminy posiadają  jakąkolwiek wiedzę o  możliwości powstania roszczeń  
w  zakresie OC z tytułu decyzji organów w przyszłości. 
 
Odpowiedź zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że wobec Ubezpieczonego lub któregokolwiek Członka Władz Gminy nie były zgłaszane roszczenia. 
Ubezpieczony lub członkowie Władz Gminy nie posiadają  jakiejkolwiek wiedzy o  możliwości powstania roszczeń  
w  zakresie OC z tytułu decyzji organów w przyszłości. 
 
Pytanie 48: 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres odpowiedzialności cywilnej opisany w SWZ nie obejmuje i nie będzie obejmował szkód 
objętych ochroną w ramach jakiegokolwiek systemu ubezpieczeń obowiązkowych (np. obowiązkowe ubezpieczenie 
odpowiedzialności cywilnej podmiotu wykonującego działalność leczniczą; Obowiązkowe ubezpieczenie 
odpowiedzialności cywilnej zarządcy nieruchomości; obowiązkowe ubezpieczenia OC, w tym z tytułu wykonywania 
zawodu, ubezpieczenia lotnicze) a żadne z wnioskowanych rozszerzeń odpowiedzialności nie stanowi nadwyżki nad 
jakiekolwiek ubezpieczenie obowiązkowe. 
 
Odpowiedź zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza, że zakres odpowiedzialności cywilnej opisany w SWZ nie obejmuje i nie będzie obejmował szkód 
objętych ochroną w ramach jakiegokolwiek systemu ubezpieczeń obowiązkowych (np. obowiązkowe ubezpieczenie 
odpowiedzialności cywilnej podmiotu wykonującego działalność leczniczą; Obowiązkowe ubezpieczenie 
odpowiedzialności cywilnej zarządcy nieruchomości; obowiązkowe ubezpieczenia OC, w tym z tytułu wykonywania 
zawodu, ubezpieczenia lotnicze) a żadne z wnioskowanych rozszerzeń odpowiedzialności nie stanowi nadwyżki nad 
jakiekolwiek ubezpieczenie obowiązkowe. 
 
 
Pytanie 49: 
Czy zakresem ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej ma zostać objęty Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych? 
W przypadku udzielenia pozytywnej odpowiedzi na to pytanie, Wykonawca wnosi o udzielenie szczegółowych informacji 
na temat funkcjonowania PSZOKów: czy są czynne, jakie rodzaje odpadów są składowane, czy jest prowadzona segregacja 
odpadów. 
 
Odpowiedź zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że zakresem ubezpieczenia OC nie zostanie objęty PSZOK. 



   

11 

 
Pytanie 50: 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie będzie obejmować szkód powstałych  
w związku z posiadaniem, użytkowaniem jakichkolwiek urządzeń/jednostek latających i pływających. 
 
Odpowiedź zamawiającego: 
Zamawiający nie wnioskował do ubezpieczenia w/w. 
 
Pytanie 51: 
Odpowiedzialność cywilna: 
Prosimy o potwierdzenie, ze zakres odpowiedzialności Ubezpieczyciela w żadnym przypadku nie będzie wykraczał poza 
zakres ustawowej odpowiedzialności Ubezpieczonego. 
 
Odpowiedź zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza, że zakres odpowiedzialności Ubezpieczyciela w żadnym przypadku nie będzie wykraczał poza 
zakres ustawowej odpowiedzialności Ubezpieczonego. 
 
Pytanie 52: 
Odpowiedzialność cywilna: 
prosimy o potwierdzenie, że wszystkie rozszerzenia odpowiedzialności stanowią sublimity sumy gwarancyjnej dotyczy  
w szczególności załączników  - Wniosek OC do SWZ oraz załączników, w których określone są warunki szczególne, jeżeli nie to 
prosimy o wprowadzenie zapisu, że stanowią sublimit sumy gwarancyjnej. 
 
Odpowiedź zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza, że wszystkie rozszerzenia odpowiedzialności  stanowią sublimity sumy gwarancyjnej.  
Dotyczy w szczególności załączników - Wniosek OC do SWZ oraz załączników, w których określone są warunki szczególne 
stanowią sublimit sumy gwarancyjnej. 
 
Pytanie 53: 
Odpowiedzialność cywilna: 
Załącznik nr 1,2 Szczególnych warunków ubezpieczenia nieruchomości – wnosimy o dopisanie do całego pkt 2 wraz  
z podpunktami poniższego wyłączenia: 
zakres odpowiedzialności nie obejmuje szkód w oparciu o zasadę ryzyka. 
 
Odpowiedź zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SWZ 
 
Pytanie 54: 
Odpowiedzialność cywilna: 
Załącznik nr 1,2 Szczególnych warunków ubezpieczenia nieruchomości – wnosimy o wykreślenie pkt 2m o treści: „w związku  
z eksploatacją składowiska odpadów komunalnych”. 
Brak wyłączenia spowoduje, że oferta nie zostanie złożona. 
 
Odpowiedź zamawiającego: 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę SWZ. 
 
Pytanie 55: 
Odpowiedzialność cywilna: 
Załącznik nr 1,3 Szczególnych warunków ubezpieczenia zarządcy drogi – wnosimy o wykreślenie pkt 2 q o treści: „uszkodzeniem 
upraw, nasadzeń i urządzeń osób trzecich wskutek okoliczności za które Ubezpieczający ponosi odpowiedzialność w związku  
z utrzymaniem oraz ochroną pasa drogowego, zapewnieniem przejezdności lub oddziaływaniem pasa drogowego na okoliczne 
nieruchomości. 
 
Odpowiedź zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SWZ. 
 
 
 
 



   

12 

Pytanie 56: 
Odpowiedzialność cywilna: 
Rozszerzenie 1b (Włączenie roszczeń pomiędzy podmiotami objętymi ubezpieczeniem z tytułu szkód w mieniu lub na osobie 
powodujące roszczenia pomiędzy podmiotami ubezpieczonymi na podstawie tej samej umowy ubezpieczenia) - Ubezpieczonymi 
są podmioty, za działania których Ubezpieczający oraz jego jednostki podległe ponoszą odpowiedzialność - Ubezpieczający nie ma 
obowiązku sporządzania listy podmiotów ubezpieczonych. 
Wnosimy o wykreślenie rozszerzenia. Szkody wyrządzone przez podwykonawców są ubezpieczone w oparciu o rozszerzenie nr 9. 
Prosimy o potwierdzenie że intencją Zamawiającego nie jest współubezpieczenie osobistej odpowiedzialności podwykonawców 
Zamawiającego.  
 
Odpowiedź zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SWZ. Zamawiający potwierdza ze intencją Zamawiającego nie jest  współubezpieczenie  
osobistej  odpowiedzialności podwykonawców Zamawiającego. 
 
Pytanie 57: 
Odpowiedzialność cywilna, Rozszerzenie 11a – prosimy o bezwzględne wyłączenie rozszerzenia z OPZ.  
 
Odpowiedź zamawiającego: 
ZMIANA SWZ - Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie Rozszerzenia 11a z OPZ. 
 
Pytanie 58: 
W zakresie ubezpieczenia OC, Rozszerzenie nr 12: 
Proszę o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia nie obejmuje roszczeń z tytułu odpowiedzialności ponoszonej  
na podstawie przepisów stanowiących transpozycję Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia  
21 kwietnia 2004 w sprawie odpowiedzialności za środowisko w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania szkodom 
wyrządzonym środowisku naturalnemu, w tym w szczególności ustawy z dnia 13.04.2007 r. o zapobieganiu szkodom  
w środowisku i ich naprawie 
 
Odpowiedź zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza, że zakres ubezpieczenia nie obejmuje roszczeń z tytułu odpowiedzialności ponoszonej na 
podstawie przepisów stanowiących transpozycję Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia  
21 kwietnia 2004 w sprawie odpowiedzialności za środowisko w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania szkodom 
wyrządzonym środowisku naturalnemu, w tym w szczególności ustawy z dnia 13.04.2007 r. o zapobieganiu szkodom  
w środowisku i ich naprawie. 
 
Pytanie 59: 
Odpowiedzialność cywilna: 
Prosimy o wprowadzenie dla rozszerzenia nr 14a i 14b w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej wspólnego podlimitu  
w wysokości 500.000 zł lub wskazanie innego podlimitu akceptowanego przez Zamawiającego. 
 
Odpowiedź zamawiającego: 
ZMIANA SWZ - Zamawiający  wyraża zgodę na wprowadzenie wspólnego limitu dla rozszerzeń 14a i 14b w wysokości 500 000 zł. 
 
Pytanie 60:  
Odpowiedzialność cywilna: 
Prosimy o wprowadzenie dla rozszerzenia nr 20 i 20a w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej wspólnego podlimitu  
w wysokości 500.000 zł lub wskazanie innego podlimitu akceptowanego przez Zamawiającego. 
 
Odpowiedź zamawiającego: 
ZMIANA SWZ - Zamawiający  wyraża zgodę na wprowadzenie wspólnego limitu dla rozszerzeń 20 i 20a w wysokości 500 000 zł. 
 
Pytanie 61: 
Prosimy o potwierdzenie, że w ramach rozszerzenia 22 z zakresu ochrony wyłączone zostaną szkody z tytułu organizacji 
imprez obejmujących sporty ekstremalne, rozumiane jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia 
maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu – zgodnie z definicją poniżej. 
Sporty wysokiego ryzyka – sporty motorowe i motorowodne (tj. sporty, których nie można uprawiać bez silnika 
stosowanego jako bezpośredni napęd lub jako siła pociągowa), lotnicze (szybownictwo, baloniarstwo, spadochroniarstwo, 
lotniarstwo, paralotniarstwo, motolotniarstwo oraz wszelkie ich odmiany), alpinizm, speleologia, wspinaczka skalna, 
rafting i wszystkie jego odmiany, nurkowanie z użyciem specjalistycznego sprzętu, żeglarstwo morskie, surfing, kitesurfing, 



   

13 

windsurfing, jazda na nartach lub snowboardzie poza oznakowanymi trasami zjazdowymi, skoki bungee, sporty walki oraz 
uczestniczenie w wyprawach do miejsc charakteryzujących się ekstremalnymi warunkami klimatycznymi lub 
przyrodniczymi. 
 
Odpowiedź zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza, że w ramach rozszerzenia 22 z zakresu ochrony wyłączone zostaną szkody z tytułu organizacji 
imprez obejmujących sporty ekstremalne, rozumiane jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia 
maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu – zgodnie z definicją poniżej: 
Sporty wysokiego ryzyka – sporty motorowe i motorowodne (tj. sporty, których nie można uprawiać bez silnika 
stosowanego jako bezpośredni napęd lub jako siła pociągowa), lotnicze (szybownictwo, baloniarstwo, spadochroniarstwo, 
lotniarstwo, paralotniarstwo, motolotniarstwo oraz wszelkie ich odmiany), alpinizm, speleologia, wspinaczka skalna, 
rafting i wszystkie jego odmiany, nurkowanie z użyciem specjalistycznego sprzętu, żeglarstwo morskie, surfing, kitesurfing, 
windsurfing, jazda na nartach lub snowboardzie poza oznakowanymi trasami zjazdowymi, skoki bungee, sporty walki oraz 
uczestniczenie w wyprawach do miejsc charakteryzujących się ekstremalnymi warunkami klimatycznymi lub 
przyrodniczymi. 
 
Pytanie 62:  
Prosimy o podanie n/w dodatkowych informacji dla rozszerzenia nr 30 w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej: 
a) Czy Dom Pomocy Społecznej/Miejski ośrodek Pomocy Społecznej chroni swoich pracowników i osoby wymagające opieki 

DPS/MoPS przed narażeniem na działanie COVID-19 w tym w zakresie zapewnienia środków ochrony indywidualnej 
pracowników i przestrzega aktualnych rekomendacji i zaleceń Głównego Inspektora Sanitarnego dla DPS/MoPS? 
TAK/NIE  

b) Czy Dom Pomocy Społecznej/Miejski ośrodek Pomocy Społecznej posiada i stosuje praktyki zarządzania kryzysowego i 
aktualizuje na bieżąco procedury planowania ciągłości działania stosowane w sytuacjach 
pandemicznych/epidemiologicznych?  
TAK/NIE 

c) Czy zamawiający dopuszcza wprowadzenie zapisu: Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną 
Ubezpieczonego za szkody wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej 
bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego? 
TAK/NIE 

Odpowiedź zamawiającego: 
Ad. A TAK 

Ad. B TAK 

Ad. C TAK 

Pytanie 63: 
Odpowiedzialność cywilna: 
Prosimy o potwierdzenie, czy Domy Pomocy Społecznej zgłoszone do ubezpieczenia prowadzą opiekę pobytową. 
 
Odpowiedź zamawiającego: 
Zamawiający nie zgłasza DPS do ubezpieczenia w jakimkolwiek zakresie. 
 
Pytanie 64: 
Odpowiedzialność cywilna rozszerzenie nr 30 
Czy zamawiający dopuszcza wprowadzenie zapisu: Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną 
Ubezpieczonego za szkody wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy 
umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego. 
 
Odpowiedź zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza, że dopuszcza wprowadzenie zapisu: Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność 
cywilną Ubezpieczonego za szkody wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy 
umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego. 
 
 
 
 



   

14 

Pytanie 65: 
Umowa Generalna/Odpowiedzialność cywilna: 
Prosimy o potwierdzenie, że zmiana umowy polegająca na konieczności podwyższenia Sumy Gwarancyjnej  
w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej w przypadku jej istotnego zmniejszenia na skutek dokonanych wypłat 
odszkodowań, możliwa jest wyłącznie za zgodą obu stron umowy. 
 
Odpowiedź zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza, że zmiana umowy polegająca na konieczności podwyższenia Sumy Gwarancyjnej w ubezpieczeniu 
odpowiedzialności cywilnej w przypadku jej istotnego zmniejszenia na skutek dokonanych wypłat odszkodowań, możliwa 
jest wyłącznie za zgodą obu stron umowy. 
 

Pytanie 66: 
Umowy Generalne – prosimy o wykreślenie zapisów mówiących o karach umownych.  
 
Odpowiedź zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisów mówiących o karach umownych. 
 
Pytanie 67: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści każdej z klauzul (dotyczy klauzul, gdzie nie ma tego postanowienia) 
poprzez dodanie na początku słów: „Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy 
ubezpieczenia określonych we wniosku i ogólnych warunkach ubezpieczenia strony uzgodniły, że…” i dalej następuje treść 
klauzuli. 
 
Odpowiedź zamawiającego: 
ZMIANA SWZ - Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści klauzul. 

Do odpowiedzi na pytania przygotowano załączniki opatrzone ,,ZMIANA SWZ”. 

 

Pytanie 68: 
Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w SWZ mają zastosowanie przepisy prawa oraz OWU wykonawcy. 
Jeżeli OWU, wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, 
chyba, że Zamawiający włączył je do zakres ubezpieczenia w SWZ (dotyczy warunków szczególnych, wnioskowanych rozszerzeń 
ochrony, klauzul dodatkowych). 
 
Odpowiedź zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza, że w sprawach nieuregulowanych w SWZ mają zastosowanie przepisy prawa oraz OWU wykonawcy. 
Jeżeli OWU, wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, 
chyba, że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w SWZ (dotyczy warunków szczególnych, wnioskowanych rozszerzeń 
ochrony, klauzul dodatkowych). 
 
Pytanie 69: 
Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 19.07.2023 r. 
 
Odpowiedź zamawiającego: 
Zamawiający informuje, iż termin składania ofert został przesunięty na 21.07.2023 r., godz.: 10:00. 
           
 
         

Krzysztof Cebula 
/-/ 

Burmistrz Prószkowa 

 


		2023-07-18T14:11:33+0200




